*Algarbio-
rum Regè
garvit, ut ei-
dem Nuntio
assisteret ac
favere qui-
busumque
non obstantibus.*

§. 17. Et deinde posteriores literas prædictas non alia ratione nisi ut præfato Regi qui multa ad Christi gloriam pertinentia super hujusmodi absolutionis concessione eidem prædecessori per specialem ejus Oratorem significare velle præmonuerat, satisfaceret, edi, & per dictum Marcum Episcopum, & Nuntium publicari per alias in forma Brevis literas prohibuit. Ac postmodum tam dilecto filio Henrico de Meneses ejusdem Regis Nuntio ad ipsum prædecessorem ob hanc causam specialiter destinato, quam venerabili Fratri Martino Archiepiscopo Funchallen. suo apud eundem prædecessorem Oratore auditis, ac omnibus, & singulis quæ per eos adversus prædictæ absolutionis confessionem acta, & in scriptis data fuerant, maturè consideratis, sufficientique ad omnia ex urbanitate dato responso, & quid ad ea per eundem Regem replicaretur, per quatuor menses, & plus eo expectato, per alias in forma Brevis literas statuit, declaravit, & voluit, quod literæ absolutionis hujusmodi in omnibus, & per omnia eam vim, & auctoritatem haberent, ac si in Regno prædicto juxta illarum tenorem publicatæ fuissent. Addens quod si per eundem Regem, ac per ejus Ministros, aut populum effectum foret, ut prædicti novi Christiani secure non possent ea adimplere, quæ dictus prædecessor in prædictis absolutionis literis adimplenda esse mandaverat, ut prædictam absolutionem consequi valerent, ipsi nihilominus in eis quæ ad potestatem ipsius prædecessoris temporalem pertinebant, quoad forum contentiosum absoluti, & liberi esse censerentur, ac nullo modo ratione prædictorum delictorum ex tunc per viam inquisitionis seu visitationis, ordinariè vel extraordinariè molestari, vel inquietari valerent.

*Postea per
alias literas
(quas hic non
habe.) consti-
tutum si
publicari pro-
hibuit.*

De deinde illam publicari, & exequi mandavit.

§. 18. Mandamus eidem Marco Episcopo, & Nuntio, quem ad id specialiter executorem constituerat, quod ejus, & dictæ Sedis nomine illius declarationem, & voluntatem hujusmodi sub eisdem comminationibus, & censuris exequi faceret, quæ in prædictis veniæ literis sub plumbo datis continebantur. Non obstantibus dictis, tamen sub plumbo quàm in forma Brevis emanatis literis, quibus illorum omnium tenores pro sufficienter expressis habens, ipse Clemens prædecessor derogavit, cæterisque contrariis quibuscumque.

Hic autem Pont. ex causis hic expressis, & per dictum mandatum in executione dictis constitutionis Clem. VII.